
 
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนเชียงยืนพิทยาคม 

ที ่ 221/ ๒๕๖5 
เรื่อง    แต่งตั้งผู้รับผิดชอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนลูกเสือ-เนตรนารี ยุวกาชาด ลูกเสือวิสามัญ  

และนักศึกษาวิชาทหาร ปีการศึกษา 2565 
------------------------------------------------------- 

 ด้วยหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ กำหนดให้สถานศึกษาทุกแห่งจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน โดย
ให้นักเรียนเลือกเรียนตามความถนัด ความสนใจและความต้องการของผู้เรียน เพ่ือพัฒนาศักยภาพและค้นพบความสามารถ
ของตนเอง ดังนั้น กิจกรรมลูกเสือ–เนตรนารี ยุวกาชาด และกิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร จึงเป็นกระบวนการที่จะพัฒนา
ผู้เรียนทั้งด้านร่างกาย อารมณ์ สังคม สติปัญญา มุ่งปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ได้แก่ 
ความรับผิดชอบ ความมีระเบียบวินัย ความซื่อสัตย์ การพ่ึงตนเอง การเสียสละต่อสังคม และความเป็นประชาธิปไตย 

เพ่ือให้กระบวนการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนลูกเสือ – เนตรนารี ยุวกาชาด และกิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร ให้
เป็นไปตามหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนเชียงยืนพิทยาคม และสอดคล้องกับการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน จึงอาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
สั่ง ณ วันที่ ๒๘ กันยายน และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ เรื่อง มอบอำนาจ
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งผู้รับผิดชอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนลูกเสือ-เนตรนารี 
ยุวกาชาด ลูกเสือวิสามัญ และนักศึกษาวิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2565 ดังต่อไปนี้ 
 

 1. คณะกรรมการกำกับดูแลกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประกอบด้วย 

1.1 นายปรีชา การสอาด   ผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน/ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหารพิเศษ/ 
และนายกหมู่ยุวกาชาดโรงเรียน 

1.2 นายสมบัติ  เอ้ือกิจ   รองนายกหมู่ยุวกาชาดโรงเรียน 
1.3 นางสาวขวัญรัตน์ นาสุริวงศ ์  รองนายกหมู่ยุวกาชาดโรงเรียน 
1.4 นายศิวาวุธ ชิณโคตร   ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหารและรองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน 
1.5 นายชาติ  ทาขุลี    ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือโรงเรียน  
1.6 นายกิติพงษ์  บุระคำ   ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
1.7 นางวิไลศรี  ภูราศรี    ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
1.8 นางศศิธร  เอ้ือกิจ   ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
1.9 นางรุ่งอรุณ ดวงวรรณลี   ผู้กำกับกลุ่มเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
1.10 นางจันทร์เพ็ญ  คุณสมบัติ  ผู้กำกับกลุ่มเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที 2 
1.11 นางฐิตารีย์  นันทสำอางค์  ผู้กำกับกลุ่มเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
1.12 นางประไพ  ชัยพร   ผู้กำกับกลุ่มลูกเสอืวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
1.13 นางสาวรักษ์  ศรีลคร   ผู้กำกบักลุ่มลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
1.14 นางบัวศรี  พงษ์สระพัง   ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที ่6 
1.15 นางยุพี  ภิรมย์    ผู้นำกลุ่มยุวกาชาด ชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1 



2 
 
       1.16 นางนันทวัน  สิมลา    ผู้นำกลุ่มยุวกาชาด ชั้นมัธยมศกึษาปีที่ 2 
          1.17 นางพิกุล ไกรตร ี   ผู้นำกลุ่มยุวกาชาด ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

    1.18 นายวิทยา กมลเลิศ    ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหาร ชั้นปีที่ 1 
    1.19 นายสุพจน์ ยะปะพันธ์   ผู้กำกับนักศกึษาวิชาทหาร ชั้นปทีี ่2 
    1.20 นายเทพประทานพร ขาววิเศษ  ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหาร ชั้นปีที่ 3 

 

 2. กิจกรรมลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ประกอบด้วย 
     2.1 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 กอง 1 ประกอบด้วย 
  2.1.1 นายกติิพงษ์  บุระคำ   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.1.2 นางสุจิตรา  เดชกุญชร   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.1.3 นางสาววัทนวิภา  บุดดีสี   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

2.1.4 นางสาวนริศรา  ม่วงทา   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
2.1.5 นางสาวกุลปริยาภรณ์  พุ่มทับทิม  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

     2.2 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1 กอง 2 ประกอบด้วย 
  2.2.1 นายชาติ  ทาขุลี    ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.2.2 นายพิศาล  ศาสตร์แก้ว   รองผู้กำกบัลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.2.3 นายพงศธร  สาคร    รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.2.4 นายพงศธร  กาสังฆ์   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
     2.3 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 กอง 3 ประกอบด้วย 
  2.3.1 นางสาวสาวิณี  ศรีขวา   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.3.2 นายสันตภิาพ  โกฏิรัตน์   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.3.3 นายแสงชัย  ไชยบุตร   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
     2.4 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที ่2 กอง 1 ประกอบด้วย 
  2.4.1 นางวิไลศรี  ภูราศร ี   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.4.2 นางพิมพลอย  จันทรคา   รองผู้กำกับลูกเสือสามญัรุ่นใหญ่ 
  2.4.3 นายดนัย  วิไลแก้ว    รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
     2.5 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 กอง 2 ประกอบด้วย 
  2.5.1 นางสุกฤตยา  แสงทอง   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.5.2 นางสาวฐิดาพร  ใจดี   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.5.3 นางสาวนันท์นภสั  ภารรักษา  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
     2.6 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุน่ใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 กอง 3 ประกอบด้วย 
  2.6.1 นางสาวพัชรี  สมบัติ   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.6.2 นางสาวปุณฑรี  สนสายสิงห์  รองผู้กำกบัลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่   
  2.6.3 นายจิรานวุัฒน์  นาสนุทร   รองผู้กำกบัลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่   
     2.7 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 กอง 1 ประกอบด้วย 
  2.7.1 นางศศิธร  เอื้อกิจ    ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.7.2 นายอนชุาติ  ขันโยธา   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่   
  2.7.3 นายธีรพัฒน์  ดวงชรา   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
    2.7.4 นายเกียรติศักดิ์  พันธ์เทศ   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่   



3 
 
     2.8 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 กอง 2 ประกอบด้วย 
  2.8.1 นางสาวสุกัญญา  มะลิวัลย ์   ผู้กำกบัลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่   
  2.8.2 นางสาวอนุสรา  ผลช ู   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  
  2.8.๓ นายกฤฎากร  ดาสุเทพ   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  
  2.8.๔ นายรฐัพงษ์  น้อยทรง   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  
     2.9 คณะกรรมการลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 กอง 3 ประกอบด้วย 
  2.9.1 นางอัมพร  พลเรือง   ผู้กำกบัลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.9.2 นางจีณัญญาพัจน์  ศาลา   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.9.๓ นางสราล ี พวงทอง   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
  2.9.๔ นายอาภากร  เพชรกันหา   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
 

 3. กิจกรรมเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ประกอบด้วย 
     3.1 คณะกรรมการเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 กอง 1 ประกอบด้วย 
  3.1.1 นางผกามาศ  ถนอมวัฒนา    ผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.1.2 นายชัยยา  ถนอมวัฒนา   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.1.3 นางสาวศศิธร  เกษจ้อย   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.1.4 นางสาวสุภาวดี  น้อยหา   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.1.5 นางสาวปนัดดา  สีโสภา   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
     3.2 คณะกรรมการเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศกึษาปีที่ 1 กอง 2 ประกอบด้วย 
  3.2.1 นางรุ่งอรุณ  ดวงวรรณลี   ผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.2.2 นางสุนิต  ทินบุตร    รองผู้กำกบัเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.2.3 นางสาวจิตรลดา  ฉวีชยั   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
     3.3 คณะกรรมการเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมธัยมศึกษาปีที ่2 กอง 1 ประกอบด้วย 
  3.3.1 นางจันทร์เพ็ญ  คุณสมบัติ   ผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.3.2 นางประดับ  รักษานาม   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.3.3 นายวรัญญู  จันใต้    รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.3.4 นางสาวพลอยไพลิน  พรมดอนกลอย รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
     3.4 คณะกรรมการเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 กอง 2 ประกอบดว้ย 
  3.4.1 นางทรงศรี  ศรีคุณแก้ว   ผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.4.2 นางอรวรรณ  นันสถิตย์   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.4.3 นางสาวจริยาพร  เชื่อหลง   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
     3.5 คณะกรรมการเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ ่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 กอง 1 ประกอบด้วย 
  3.5.1 นางฐิตารีย์  นันทสำอางค์   ผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.5.2 นางฐิติมา  สุ่ยหา    รองผู้กำกบัเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
     3.6 คณะกรรมการเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 กอง 2 ประกอบดว้ย 
  3.6.1 นางสาวพิศมัย  สีพลแสน   ผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ 
  3.6.2 นางลัดดาวัลย ์ จนัละคร   รองผู้กำกับเนตรนารีสามัญรุน่ใหญ่ 
 
 
 
 



4 
 
 

 4. กิจกรรมลูกเสือวิสามัญ ประกอบด้วย 
     4.1 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที ่4 กอง 1 ประกอบด้วย 
  4.1.1 นายสวุิทย์  โคทนา   ผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
  4.1.2 นายสุขสันต์  ชื่นชม   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.1.3 นายอภิเชษฐ์  บุญครอง   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.2 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 กอง 2 ประกอบด้วย 
  4.2.1 นางเกศสรินทร์  ตรีเดช   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.2.2 นายนิติภูมิ  ภูขาว    รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.3 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 กอง 3 ประกอบด้วย 
  4.3.1 นางวราภา  อินทุไร   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.3.2 นางกรวิกา  จันใต ้   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.4 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 กอง 4 ประกอบด้วย 
  4.4.1 นางสาวกานต์รวี  นวูบุตร   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.4.2 นางยุภารัตน์  พลตื้อ   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 

4.4.3 นางสาวอักษราภัคร  แก้วเหลื่อม  รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.5 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 กอง 5 ประกอบด้วย 
  4.5.1 นายคชาวุฒ ิ จันทรคา   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.5.2 นางฐิติมา  รัตนพงศ์ธระ   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.5.3 นายธัญพิสิษฐ์  อุตรี   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.5.4 นางสาวอัจฉราณี  ขันทอง   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.6 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 กอง 6 ประกอบด้วย 
  4.6.1 นางประไพ  ชัยพร    ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.6.2 นายสฤษฏิ์  สุขาภิรมย์   รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
  4.6.3 นายเขมชาติ  พิมวัน   รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
     4.7 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 กอง 1 ประกอบด้วย 
  4.7.1 นางสาวรกัษ์  ศรีลคร   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.7.2 นางสาวจารุวรรณ  แก้วจันทา  รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.7.3 นางสาวเบญจวรรณ  เกาะแกง้  รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
     4.8 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 5 กอง 2 ประกอบด้วย 
  4.8.1 นางกมลเนตร  เพ็ชรพูล   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.8.2 นางสาวพรยมล  พลเรอืงทอง  รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.8.3 นายศิริพงษ์  เสคำพันธ์   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.9 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 กอง 3 ประกอบด้วย 
  4.9.1 นางสาววิลาสินี  ลิไธสง   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.9.2 นางสาวกนกพิชญ์  รัตนฐานู  รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
  4.9.3 นายธนวัฒน์ นันสะอาง   รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
  4.9.4 นายนันทวุฒิ  เหล่าจูม   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
      



5 
 

  4.10 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 กอง 4 ประกอบด้วย 
  4.10.1 นางสาวจริยา  ไชยเวช   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.10.2 นางสาวมยุรา  สุภารี   รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
  4.10.3 นายทีปกร  ไปปลอด   รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
     4.11 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 กอง 5 ประกอบด้วย 
  4.11.1 นางสาวสุธาสินี  ไชยศึก   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.11.2 นางสาวกิตติมา  ยี่ยวน   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.11.3 นายก้องภพ  เพชรรัตน์   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.12 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 กอง 6 ประกอบด้วย 
  4.12.1 นายวิระชัย  สนธลิะ   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  4.12.2 นายเอกนรินทร์  ไชยจรา   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.13 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 กอง 1 ประกอบด้วย 
  4.13.1 นายภานุพันธ์  เฉลิมภัทรกุล  ผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
  4.13.2 นางปาณสิรา  เฉลิมภัทรกุล  รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
     4.14 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 กอง 2 ประกอบด้วย 
  4.14.1 นางเพียงพิศ  ชื่นพิบูลย์   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 

4.14.2 นางสาวลัดดาวัลย์ พุทธานุ  รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
4.13.3  นายอนุพงศ์  สิงห์อำ   รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 

     4.15 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 กอง 3 ประกอบด้วย 
  3.15.1 นางบัวศรี  พงษ์สระพัง   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  3.15.2 นางสาวภานุมาศ  มะกา   รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
  3.15.3 นางสาวปีย์วรา  มุทาพร   รองผู้กำกบัลูกเสือวิสามัญ 
     4.16 คณะกรรมการลูกเสือวิสามัญ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 กอง 4 ประกอบด้วย 
  3.16.1 นางธัญพร  รกัแร ่   ผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
  3.16.2 นายกชพรรณ  แสนสุวรรณ  รองผู้กำกับลูกเสือวิสามัญ 
 

5. กิจกรรมยุวกาชาด ประกอบด้วย 
     5.1 คณะกรรมการยุวกาชาด ชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1 กลุ่ม 1 ประกอบด้วย 
  5.1.1 นางยุพี  ภิรมย์    ผู้นำกลุ่มยุวกาชาด 
  5.1.2 นางพิมลมาส  วัจนะสาริกากุล  รองผู้นำกลุ่มยุวกาชาด 
  5.1.3 นางสาวภัทราวดี บุญโยธา   รองผู้นำกลุ่มยุวกาชาด 
  5.1.4 นายเกริกชัย  บาลวิมล   รองผู้นำกลุ่มยุวกาชาด 
     5.2 คณะกรรมการยุวกาชาด ชั้นมัธยมศึกษาปีที ่2 กลุ่ม 1 ประกอบด้วย 
  5.2.1 นางนันทวัน  สิมลา    ผู้นำกลุ่มยวุกาชาด 
  5.3.2 นางสุพิน  แสงทอง    รองผู้นำกลุ่มยุวกาชาด 
   
      
 
 



6 
 

5.3 คณะกรรมการยุวกาชาด ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 กลุ่ม 1 ประกอบด้วย 
  5.3.1 นางพิกุล  ไกรตรี    ผู้นำกลุ่มยวุกาชาด 
  5.3.2 นางพรรณอร  โอษะคลัง   รองผู้นำกลุ่มยุวกาชาด 
  5.3.3 นางนวลจันทร์  กกฝ้าย   รองผู้นำกลุ่มยุวกาชาด 

 

 6. กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร ประกอบด้วย 
     6.1 คณะกรรมการวิชาทหาร ชั้นปีที่ 1 ประกอบด้วย 
  6.1.1 นายวิทยา  กมลเลิศ   ผู้กำกับนกัศกึษาวิชาทหาร 
  6.1.2 นายขวัญเมือง สิทธิจันทร์   ผู้ช่วยผู้กำกบันักศึกษาวิชาทหาร 
  6.1.3 นางสาวรัฐพร  ปุริโส   ผู้ช่วยผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหาร 
     6.2 คณะกรรมการวิชาทหาร ชั้นปีที่ 2 ประกอบดว้ย 
  6.2.1 นายสุพจน์  ยะปะพันธ์   ผู้กำกบันักศกึษาวิชาทหาร 
  6.2.2 ว่าที่ ร.ต.โดม  เดชกุญชร   ผู้ช่วยผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหาร 
     6.3 คณะกรรมการวิชาทหาร ชั้นปีที่ 3 ประกอบด้วย 
  6.3.1 นายสชุาติ  ใจด ี    ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหาร 
  6.3.2 นายเทพประทานพร  ขาววิเศษ  ผู้ช่วยผู้กำกับนักศกึษาวิชาทหาร 
 

 หน้าที่ จัดกิจกรรมการเรียนการสอน กิจกรรมพัฒนาผู้ เรียนในกิจกรรมที่รับผิดชอบให้เป็นไปตามหลักสูตร
สถานศึกษา พร้อมทั้งวัดและประเมินผลการจัดกิจกรรมตามระเบียบของโรงเรียนว่าด้วยการวัดและประเมินผลการตลอดจน
รายงานผลให้ผู้บังคับบัญชาทราบ  
 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ ด้วยความตั้งใจ มีความรับผิดชอบ และเสียสละ เพ่ือให้
บังเกิดผลดีต่อนักเรียนและทางราชการสืบไป 
 

  ทัง้นี้ ต้ังแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

   สั่ง ณ วันที่  18  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖5 
 
 
 

(นายปรีชา การสอาด) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนเชียงยืนพิทยาคม 


